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stämpelskatten på aktier (prop. 1985/86:157) 

I propositionen föreslås vissa förenklingar i fråga om uttaget av stämpelskatt 
på aktier. Vid nybildning av företag skall beskattningen av överkurser slo
pas, vilket innebär att deklarationsförfarandet kan avskaffas. Detta medför 
enligt riksskatteverket en väsentlig administrativ förenkling och också lägre 
kostnader för RSV och de nybildade företagen. 

Föredraganden anför att det i samband med nyemissioner är vanligt med 
överkurser och att intäkterna från denna beskattning är "'betydande". Av 
detta skäl föreslås inte att denna beskattning avskaffas, vilket medför att 
deklarationsförfarandet måste behållas i samband med nyemissioner. Även 
stämpelskatteutredningen (SOU 1983 :8) avstod av samma skäl från att fö
reslå ett avskaffande av deklarationsskyldigheten med beskattning grundad 
enbart på aktiernas nominella värde. 

Vi kan inte dela denna uppfattning. Vare sig i stämpelskatteutredningens 
betänkande eller i propositionen finns några uppgifter om storleken på det 
skattebortfall som skulle inträffa om beskattningen på överkurser i samband 
med nyemissioner avskaffades. Detta skulle också möjliggöra ett slopande 
av deklarationsskyldigheten även i dessa fall, vilket självfallet skulle innebä
ra administrativa förenklingar och besparingar för RSV och de nyemitteran
de företagen. 

Enligt vår uppfattning finns det starka skäl att inte ta ut stämpelskatt på 
aktier vare sig vid nybildning av företag eller i samband med utökning av 
aktiekapitalet genom nyemissioner. Det statsfinansiella läget tillåter emel
lertid inte för närvarande att skatten helt avskaffas. Däremot anser vi att 
skatten inte bör utgå på överkurser vid nyemission. 

Vi vill påminna om att stämpelskatten höjdes från l % till 2 % den l juli 
1985. Folkpartiet yrkade då avslag på denna skattehöjning. 

De justeringar i lagtexterna som följer av vårt förslag att ej beskatta över
kurser vid nyemission bör kunna göras av utskottet. 

Il 



Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 

att riksdagen med avslag på proposition 1985/86:157 i denna del 

beslutar att stämpelskatt ej skall utgå på överkurser vid nyemissioner 

och att deklarationsskyldigheten därigenom kan avskaffas. 
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